

Município de PONTE ALTA DO NORTE - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.397.954,38	1.302.488,53	1.501.070,53	1.221.060,39	1.453.634,73	1.356.542,23	1.239.682,24	2.173.850,83	1.432.899,93	1.624.792,57	1.344.101,97	1.589.858,68	17.637.937,01	18.141.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	117.040,41	119.693,00	160.721,79	125.905,21	110.299,86	109.810,92	98.103,21	159.249,18	86.639,56	79.610,26	105.848,18	182.435,27	1.455.356,85	1.613.400,00
I.P.T.U.	3.144,51	2.935,88	2.986,05	2.348,90	685,60	567,94	302,43	552,62	1.132,69	1.492,35	9.743,82	37.349,65	63.242,44	78.000,00
I.S.S.	75.258,99	80.776,56	127.215,10	95.685,79	80.008,19	81.913,69	69.759,72	69.986,62	48.714,59	42.432,32	43.452,02	55.984,63	871.188,22	1.015.000,00
I.T.B.I.	6.141,00	1.968,18	32,13	1.819,00	3.031,20	3.664,50	5.637,00	39.772,50	650,00	2.793,00	1.257,12	0,00	67.061,63	60.400,00
I.R.R.F.	21.015,90	20.692,46	18.151,47	16.509,11	19.912,65	18.331,45	19.411,80	41.122,03	20.002,82	19.256,33	20.111,54	19.957,42	254.474,98	220.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.480,01	13.319,92	12.041,04	9.542,41	6.662,22	5.333,34	2.992,26	7.815,41	16.139,46	13.636,26	31.283,68	69.143,57	199.389,58	240.000,00
Contribuições	2.685,30	3.884,81	4.815,53	4.733,58	4.342,93	2.571,97	0,00	172.887,06	2.175,31	4.165,11	7.402,34	6.252,24	215.916,18	80.000,00
Receita Patrimonial	40.693,50	17.569,74	23.543,26	35.847,55	13.986,71	12.977,70	13.509,55	16.451,78	9.233,85	7.954,92	9.832,04	20.168,37	221.768,97	265.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.233,85	7.954,92	9.832,04	20.168,37	47.189,18	265.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	40.693,50	17.569,74	23.543,26	35.847,55	13.986,71	12.977,70	13.509,55	16.451,78	0,00	0,00	0,00	0,00	174.579,79	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
Transferências Correntes	1.225.333,61	1.156.161,86	1.304.740,33	1.047.622,68	1.318.140,64	1.217.791,77	1.120.956,66	1.817.669,23	1.330.691,07	1.525.033,19	1.220.446,59	1.378.385,36	15.662.972,99	16.057.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	612.245,57	564.316,40	435.835,48	494.289,46	415.036,66	435.353,49	483.793,06	647.066,65	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	6.512.672,37	8.150.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	313.400,15	329.165,11	328.666,94	332.709,03	367.192,11	346.370,59	353.215,06	377.745,42	471.004,96	421.070,00	415.441,43	439.569,79	4.495.550,59	4.200.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	20.828,99	23.134,40	22.919,36	26.636,62	27.327,11	16.660,37	19.940,96	10.336,35	17.612,89	19.991,20	21.512,64	24.468,11	251.369,00	240.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	17,75	1.711,78	184.105,59	4.641,01	2.620,25	1.428,28	0,00	0,00	0,00	194.524,66	240.000,00
Outras Transferências Correntes	137.559,45	92.598,48	378.770,93	51.925,02	356.462,45	84.784,19	112.419,06	619.489,99	78.753,34	145.236,11	106.952,22	205.290,24	2.370.241,48	1.347.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.359,78	4.383,47	4.924,59	4.607,99	4.921,87	6.211,52	5.072,07	6.997,98	7.186,24	7.331,06	6.118,46	6.532,28	68.647,31	60.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.206,27	1.417,55	1.417,55	1.418,48	1.418,48	15.322,22	20.000,00
Transferências do FUNDEB	135.733,40	141.357,73	132.416,76	136.230,54	144.282,39	143.099,75	140.669,17	152.206,32	163.420,42	158.846,13	149.723,90	156.658,85	1.754.645,36	1.800.000,00
Outras Receitas Correntes	12.201,56	5.179,12	7.249,62	6.951,37	6.864,59	13.389,87	7.112,82	7.593,58	4.160,14	8.029,09	572,82	2.617,44	81.922,02	72.900,00
DEDUÇÕES (II)	190.407,92	184.440,91	158.710,52	171.893,21	163.478,95	197.981,38	173.573,53	209.194,38	217.703,24	244.190,02	193.013,40	203.298,25	2.307.885,71	2.483.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	190.407,92	184.440,91	158.710,52	171.893,21	163.478,95	197.981,38	173.573,53	209.194,38	217.703,24	244.190,02	192.753,86	203.287,05	2.307.614,97	2.472.000,00
Outras Transferências de Convênios da União - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Remuneração Bancária de Receitas Destinada a Educacao	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,20	11,20	0,00
Rendimento Brasil Sem Miséria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259,54	0,00	259,54	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I - II)	1.207.546,46	1.118.047,62	1.342.360,01	1.049.167,18	1.290.155,78	1.158.560,85	1.066.108,71	1.964.656,45	1.215.196,69	1.380.602,55	1.151.088,57	1.386.560,43	15.330.051,30	15.658.000,00

FONTE:

PONTE ALTA DO NORTE, 11/06/2018

PAULO ROBERTO FERREIRA
CONTADOR - CRC 18.439

WILLIAM THIAGO BUSS
CONTROLADOR INTERNO